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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.06.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия (31.05.02) 

Председательствовал: Т. М. Васильева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. Ю. Ерюшова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Ю. Хегай
(И.О. Фамилия)

М. Н. Козлова
(И.О. Фамилия)

А. В. Тебеньков
(И.О. Фамилия)

Н. С. Павлов
(И.О. Фамилия)

З. Д. Шарипова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Федорова
(И.О. Фамилия)

С. А. Максимова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Амирян
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Ивонинская
(И.О. Фамилия)

Е. В. Кондрикова
(И.О. Фамилия)

Е. М. Резцова
(И.О. Фамилия)

З. А. Алачева
(И.О. Фамилия)

Л. М. Филатова
(И.О. Фамилия)

Л. П. Журавлева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Корчагина
(И.О. Фамилия)

М. Г. Малиновская
(И.О. Фамилия)

Н. А. Смирнов
(И.О. Фамилия)

А. С. Потапов
(И.О. Фамилия)

М. В. Златовратская
(И.О. Фамилия)

Л. И. Загузова
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(И.О. Фамилия)

А. А. Аминулла
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Рыжова
(И.О. Фамилия)

Е. П. Грязюк
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Дмитриева
(И.О. Фамилия)

М. Г. Миронова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Менькина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Пачковская
(И.О. Фамилия)

Е. И. Маскаева
(И.О. Фамилия)

М. А. Маркина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Гриднева
(И.О. Фамилия)

В. Ю. Арутюнян
(И.О. Фамилия)

Е. В. Игнатьева
(И.О. Фамилия)

А. С. Субботина
(И.О. Фамилия)

Ю. В. Иванова
(И.О. Фамилия)

Р. Л. Битиева
(И.О. Фамилия)

В. В. Черников
(И.О. Фамилия)

А. В. Свиед
(И.О. Фамилия)

Г. А. Степанов
(И.О. Фамилия)

О. Н. Ордина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Кулик
(И.О. Фамилия)

В. В. Смышляева
(И.О. Фамилия)

Л. В. Стрижиченко
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Садикова
(И.О. Фамилия)

А. В. Куклева
(И.О. Фамилия)

А. Н. Фетисова
(И.О. Фамилия)

А. В. Касина
(И.О. Фамилия)

А. А. Одегова
(И.О. Фамилия)

В. С. Еремеева
(И.О. Фамилия)

К. Б. Исаева
(И.О. Фамилия)

А. С. Пискунова
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(И.О. Фамилия)

С. В. Светличная
(И.О. Фамилия)

О. В. Нуждина
(И.О. Фамилия)

Т. И. Антонова
(И.О. Фамилия)

И. И. Сидоров
(И.О. Фамилия)

С. Е. Зубрилина
(И.О. Фамилия)

Ю. И. Бережная
(И.О. Фамилия)

П. П. Сухобокая
(И.О. Фамилия)

Ю. Ю. Касьянова
(И.О. Фамилия)

М. С. Ушаков
(И.О. Фамилия)

О. Л. Ломакина
(И.О. Фамилия)

А. М. Чомахидзе
(И.О. Фамилия)

И. В. Овсянникова
(И.О. Фамилия)

О. Н. Шумакова
(И.О. Фамилия)

О. Е. Скворцова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Жилина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 30.06.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 213 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
212 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулгусейнова Саида Эльчин кызы 70% или более
2. Абыева Наргиз Рафаэлевна 70% или более
3. Агамалиева Фатима Низами кызы 70% или более
4. Агасян Каринэ Вигеновна 70% или более
5. Амирханян Анна Александровна 70% или более
6. Андреева Юлия Сергеевна 70% или более
7. Андрияшкина Алина Михайловна 70% или более
8. Андрущенко Василиса Андреевна 70% или более
9. Антонова Валерия Денисовна 70% или более

10. Араева Саяна Евгеньевна 70% или более
11. Багдасарян Мария Эдгаровна 70% или более
12. Байгузина Юлия Эриковна 70% или более
13. Беселия Сесиль Муртазовна 70% или более
14. Богданова Кира Юрьевна 70% или более
15. Бородина Надежда Дмитриевна 70% или более
16. Бочкова Наталья Викторовна 70% или более
17. Буганова Елизавета Романовна 70% или более
18. Бурцева Софья Романовна 70% или более
19. Валиева Лейла Габиловна 70% или более
20. Варламова Анастасия Александровна 70% или более
21. Васькин Антон Юрьевич 70% или более
22. Виноградова Екатерина Владимировна 70% или более
23. Владимирова Марина Юрьевна 70% или более
24. Голик Анна Антоновна 70% или более
25. Горина Алина Ильинична 70% или более
26. Григорян Арина Аветиковна 70% или более
27. Гурова Ольга Викторовна 70% или более
28. Гусеинова Заира Телмановна 70% или более
29. Гусейнова Сабина Гулу кызы 70% или более
30. Данилова Алина Александровна 70% или более
31. Демченко Анастасия Витальевна 70% или более
32. Демчук Софья Романовна 70% или более
33. Джабраилова Айсель Махировна 70% или более
34. Долгова Мария Александровна 70% или более
35. Дроздова Анастасия Сергеевна 70% или более
36. Ерлыкова Алина Дмитриевна 70% или более
37. Жалюкова Диана Ильдаровна 70% или более
38. Жидкина Алёна Валерьевна 70% или более
39. Заболоцкая Мария Александровна 70% или более
40. Зейналова Арзу Закировна 70% или более
41. Зиновьева Татьяна Юрьевна 70% или более
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42. Зубкова Анна Вадимовна 70% или более
43. Ибатуллина Алия Ильнаровна 70% или более
44. Ибрагимбеков Нариман Мурадович 70% или более
45. Иванова Фатима Муратовна 70% или более
46. Игитханян Мария Арминаковна 70% или более
47. Иерусалимова Елисавета Андреевна 70% или более
48. Ильина Таисия Александровна 70% или более
49. Исакина Мария Олеговна 70% или более
50. Исмаилова Сабина Руслановна 70% или более
51. Казимирова Дарья Александровна 70% или более
52. Каминская Анастасия Алексеевна 70% или более
53. Карпеева Олеся Андреевна 70% или более
54. Карсакова Владислава Андреевна 70% или более
55. Каханова Дарья Андреевна 70% или более
56. Кириллов Богдан Владимирович 70% или более
57. Клейменова Василиса Александровна 70% или более
58. Клочкова Вероника Михайловна 70% или более
59. Князева Марина Сергеевна 70% или более
60. Князева Татьяна Владимировна 70% или более
61. Козлова Ксения Алексеевна 70% или более
62. Колесниченко Мария Дмитриевна 70% или более
63. Колиниченко Дарья Сергеевна 70% или более
64. Коломиец Владислав Владимирович 70% или более
65. Колошко Анастасия Михайловна 70% или более
66. Кончина Светлана Алексеевна 70% или более
67. Копелиович Дина Борисовна 70% или более
68. Коркина Анастасия Павловна 70% или более
69. Костюкова Камилла Вадимовна 70% или более
70. Котробай Ана-Мария Михайловна 70% или более
71. Кравченко Александра Дмитриевна 70% или более
72. Кренделева Анна Геннадьевна 70% или более
73. Крепышева Алина Алексеевна 70% или более
74. Кривоконь Екатерина Викторовна 70% или более
75. Кудрявцева Екатерина Сергеевна 70% или более
76. Кузьмина Вероника Сергеевна 70% или более
77. Кузьмина Екатерина Денисовна 70% или более
78. Курбанов Санжар Радионович 70% или более
79. Курманова Анна Олеговна 70% или более
80. Кусова Анастасия Владимировна 70% или более
81. Лапина Арина Максимовна 70% или более
82. Лебедев Алексей Игоревич 70% или более
83. Левин Станислав Федорович 70% или более
84. Левкова Юлия Михайловна 70% или более
85. Ли Валерия Александровна 70% или более
86. Локшина Екатерина Васильевна 70% или более
87. Лузганова Виктория Сергеевна 70% или более
88. Лузганова Ольга Сергеевна 70% или более
89. Лукина Марина Константиновна 70% или более
90. Ляднова Елизавета Михайловна 70% или более
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91. Макаренкова Анастасия Андреевна 70% или более
92. Макарова Анастасия Вячеславовна 70% или более
93. Малых-Бахтина Мария Павловна 70% или более
94. Малясова Анастасия Максимовна 70% или более
95. Мамедова Айтадж Рагим кызы 70% или более
96. Мамедова Айтадж Шакир кызы 70% или более
97. Мартиросян Марина Витальевна 70% или более
98. Меркулова Ксения Евгеньевна 70% или более
99. Миронова Александра Константиновна 70% или более

100. Миронова Ольга Андреевна 70% или более
101. Моргунова Татьяна Владимировна 70% или более
102. Мудинов Темурджон Сайрахмонович 70% или более
103. Муравьёва Марианна Михайловна 70% или более
104. Муратова Маргарита Алмазовна 70% или более
105. Мякишева Полина Александровна 70% или более
106. Наводничая Анна Александровна 70% или более
107. Наумкина Юлия Георгиевна 70% или более
108. Неёлова Екатерина Алексеевна 70% или более
109. Новокшанова Лидия Алексеевна 70% или более
110. Носов Александр Вячеславович 70% или более
111. Нурутдинова Амина Нурутдиновна 70% или более
112. Оганисян Татьяна Артаковна 70% или более
113. Паронькина Кристина Александровна 70% или более
114. Першина Анастасия Константиновна 70% или более
115. Петрова Виктория Денисовна 70% или более
116. Петрушенкова Анастасия Владимировна 70% или более
117. Пискунова Валентина Викторовна 70% или более
118. Подругина Александра Романовна 70% или более
119. Позднякова Ольга Андреевна 70% или более
120. Полторак Татьяна Олеговна 70% или более
121. Просвирина Олеся Сергеевна 70% или более
122. Пуринзова Виктория Александровна 70% или более
123. Рогожина Вероника Владимировна 70% или более
124. Родина Софья Андреевна 70% или более
125. Родионова Ксения Максимовна 70% или более
126. Романова Анна Викторовна 70% или более
127. Романова Анна Сергеевна 70% или более
128. Росса Артём Андреевич 70% или более
129. Россол Евгения Владимировна 70% или более
130. Рыбаков Максим Витальевич 70% или более
131. Рябова Полина Дмитриевна 70% или более
132. Рязанова Софья Юрьевна 70% или более
133. Саакян Валерия Владимировна 70% или более
134. Савицкая Александра Сергеевна 70% или более
135. Садыхян Карине Робертовна 70% или более
136. Сазонова Ольга Антоновна 70% или более
137. Самсонова Татьяна Евгеньевна 70% или более
138. Самунджян Ксения Александровна 70% или более
139. Сарафанова Екатерина Дмитриевна 70% или более
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140. Седых Анастасия Игоревна 70% или более
141. Седых Мария Алексеевна 70% или более
142. Сиваева Татьяна Михайловна 70% или более
143. Сидоренко Арина Павловна 70% или более
144. Скворцов Евгений Дмитриевич 70% или более
145. Скрипникова Виктория Эдуардовна 70% или более
146. Соловей Павел Алексеевич 70% или более
147. Сонин Андрей Андреевич 70% или более
148. Сопова Софья Сергеевна 70% или более
149. Сошкина Елена Константиновна 70% или более
150. Стрельникова Юлия Яновна 70% или более
151. Строкун Юлия Робертовна 70% или более
152. Суворова Надежда Александровна 70% или более
153. Сусоева София Александровна 70% или более
154. Тазова Дарья Дмитриевна 70% или более
155. Темирханова Асият Шамилевна 70% или более
156. Тинякова Дарья Олеговна 70% или более
157. Тоболева София Александровна 70% или более
158. Тригубец Александра Вадимовна 70% или более
159. Тришина Мария Владимировна 70% или более
160. Трохимец Полина Анатольевна 70% или более
161. Тюрина Анастасия Сергеевна 70% или более
162. Ужегова Виктория Юрьевна 70% или более
163. Федотова Мария Александровна 70% или более
164. Фетуллаева Екатерина Максимовна 70% или более
165. Фомина Дарья Эдуардовна 70% или более
166. Фурман Алена Алексеевна 70% или более
167. Хабалова Кристина Владимировна 70% или более
168. Хайбалиева Инара Вячеславовна 70% или более
169. Хакимова Саидахон Аминжоновна 70% или более
170. Ходулина Екатерина Романовна 70% или более
171. Ходырева Мария Сергеевна 70% или более
172. Ципелева Анфиса Олеговна 70% или более
173. Чалов Дмитрий Владимирович 70% или более
174. Чебышева Александра Антоновна 70% или более
175. Червякова Яна Игоревна 70% или более
176. Чиркина Мария Владимировна 70% или более
177. Чумичева Вера Витальевна 70% или более
178. Чуприна Анастасия Андреевна 70% или более
179. Чурикова Виктория Олеговна 70% или более
180. Шагеева Марта Рустемовна 70% или более
181. Шебанова Екатерина Олеговна 70% или более
182. Шевченко Александра Денисовна 70% или более
183. Шевченко Савелий Николаевич 70% или более
184. Шейхова Адия Митхатовна 70% или более
185. Шенгелия Экатерина Гочевна 70% или более
186. Юрьева Дария Алексеевна 70% или более
187. Яльцева Елизавета Алексеевна 70% или более
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188. Дудорова Анна Андреевна менее 70% в одном из 
практических заданий

189. Пушкова Юлия Алексеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

190. Рагимова Айнур Сагифовна менее 70% в одном из 
практических заданий

191. Шапран Максим Вячеславович менее 70% в одном из 
практических заданий

192. Мызников Андрей Владиленович менее 70% в одном из 
практических заданий

193. Наджафова Вюсала Ниджат кызы менее 70% в одном из 
практических заданий

194. Краснова Полина Владимировна менее 70% в одном из 
практических заданий

195. Бурамбаев Азамат Николаевич менее 70% в одном из 
практических заданий

196. Галеева Елизавета Равильевна менее 70% в одном из 
практических заданий

197. Мусоева Омина Сафарбек менее 70% в одном из 
практических заданий

198. Симохина Валерия Сергеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

199. Косова Анна Александровна менее 70% в одном из 
практических заданий

200. Зембатов Георгий Маратович менее 70% в одном из 
практических заданий

201. Киреева Марина Сергеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

202. Большова Екатерина Андреевна менее 70% в одном из 
практических заданий

203. Будаев Андрей Андреевич менее 70% в одном из 
практических заданий

204. Попов Филипп Денисович менее 70% в одном из 
практических заданий

205. Сулейманов Айрат Риналович менее 70% в одном из 
практических заданий

206. Морозова Елизавета Антоновна менее 70% в одном из 
практических заданий

207. Пряхин Ярослав Андреевич менее 70% в одном из 
практических заданий

208. Денисов Глеб Сергеевич менее 70% в одном из 
практических заданий

209. Волкова Арина Сергеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

210. Ахметбаева Аселя Ильдаровна менее 70% в одном из 
практических заданий

211. Черкесова Амина Рамисовна менее 70% в одном из 
практических заданий

212. Небабина Мария Сергеевна менее 70% в одном из 
практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия (31.05.02)
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулгусейнова Саида Эльчин кызы Сдано
2. Абыева Наргиз Рафаэлевна Сдано
3. Агамалиева Фатима Низами кызы Сдано
4. Агасян Каринэ Вигеновна Сдано
5. Амирханян Анна Александровна Сдано
6. Андреева Юлия Сергеевна Сдано
7. Андрияшкина Алина Михайловна Сдано
8. Андрущенко Василиса Андреевна Сдано
9. Антонова Валерия Денисовна Сдано

10. Араева Саяна Евгеньевна Сдано
11. Багдасарян Мария Эдгаровна Сдано
12. Байгузина Юлия Эриковна Сдано
13. Беселия Сесиль Муртазовна Сдано
14. Богданова Кира Юрьевна Сдано
15. Бородина Надежда Дмитриевна Сдано
16. Бочкова Наталья Викторовна Сдано
17. Буганова Елизавета Романовна Сдано
18. Бурцева Софья Романовна Сдано
19. Валиева Лейла Габиловна Сдано
20. Варламова Анастасия Александровна Сдано
21. Васькин Антон Юрьевич Сдано
22. Виноградова Екатерина Владимировна Сдано
23. Владимирова Марина Юрьевна Сдано
24. Голик Анна Антоновна Сдано
25. Горина Алина Ильинична Сдано
26. Григорян Арина Аветиковна Сдано
27. Гурова Ольга Викторовна Сдано
28. Гусеинова Заира Телмановна Сдано
29. Гусейнова Сабина Гулу кызы Сдано
30. Данилова Алина Александровна Сдано
31. Демченко Анастасия Витальевна Сдано
32. Демчук Софья Романовна Сдано
33. Джабраилова Айсель Махировна Сдано
34. Долгова Мария Александровна Сдано
35. Дроздова Анастасия Сергеевна Сдано
36. Ерлыкова Алина Дмитриевна Сдано
37. Жалюкова Диана Ильдаровна Сдано
38. Жидкина Алёна Валерьевна Сдано
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39. Заболоцкая Мария Александровна Сдано
40. Зейналова Арзу Закировна Сдано
41. Зиновьева Татьяна Юрьевна Сдано
42. Зубкова Анна Вадимовна Сдано
43. Ибатуллина Алия Ильнаровна Сдано
44. Ибрагимбеков Нариман Мурадович Сдано
45. Иванова Фатима Муратовна Сдано
46. Игитханян Мария Арминаковна Сдано
47. Иерусалимова Елисавета Андреевна Сдано
48. Ильина Таисия Александровна Сдано
49. Исакина Мария Олеговна Сдано
50. Исмаилова Сабина Руслановна Сдано
51. Казимирова Дарья Александровна Сдано
52. Каминская Анастасия Алексеевна Сдано
53. Карпеева Олеся Андреевна Сдано
54. Карсакова Владислава Андреевна Сдано
55. Каханова Дарья Андреевна Сдано
56. Кириллов Богдан Владимирович Сдано
57. Клейменова Василиса Александровна Сдано
58. Клочкова Вероника Михайловна Сдано
59. Князева Марина Сергеевна Сдано
60. Князева Татьяна Владимировна Сдано
61. Козлова Ксения Алексеевна Сдано
62. Колесниченко Мария Дмитриевна Сдано
63. Колиниченко Дарья Сергеевна Сдано
64. Коломиец Владислав Владимирович Сдано
65. Колошко Анастасия Михайловна Сдано
66. Кончина Светлана Алексеевна Сдано
67. Копелиович Дина Борисовна Сдано
68. Коркина Анастасия Павловна Сдано
69. Костюкова Камилла Вадимовна Сдано
70. Котробай Ана-Мария Михайловна Сдано
71. Кравченко Александра Дмитриевна Сдано
72. Кренделева Анна Геннадьевна Сдано
73. Крепышева Алина Алексеевна Сдано
74. Кривоконь Екатерина Викторовна Сдано
75. Кудрявцева Екатерина Сергеевна Сдано
76. Кузьмина Вероника Сергеевна Сдано
77. Кузьмина Екатерина Денисовна Сдано
78. Курбанов Санжар Радионович Сдано
79. Курманова Анна Олеговна Сдано
80. Кусова Анастасия Владимировна Сдано
81. Лапина Арина Максимовна Сдано
82. Лебедев Алексей Игоревич Сдано
83. Левин Станислав Федорович Сдано
84. Левкова Юлия Михайловна Сдано
85. Ли Валерия Александровна Сдано
86. Локшина Екатерина Васильевна Сдано
87. Лузганова Виктория Сергеевна Сдано
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88. Лузганова Ольга Сергеевна Сдано
89. Лукина Марина Константиновна Сдано
90. Ляднова Елизавета Михайловна Сдано
91. Макаренкова Анастасия Андреевна Сдано
92. Макарова Анастасия Вячеславовна Сдано
93. Малых-Бахтина Мария Павловна Сдано
94. Малясова Анастасия Максимовна Сдано
95. Мамедова Айтадж Рагим кызы Сдано
96. Мамедова Айтадж Шакир кызы Сдано
97. Мартиросян Марина Витальевна Сдано
98. Меркулова Ксения Евгеньевна Сдано
99. Миронова Александра Константиновна Сдано

100. Миронова Ольга Андреевна Сдано
101. Моргунова Татьяна Владимировна Сдано
102. Мудинов Темурджон Сайрахмонович Сдано
103. Муравьёва Марианна Михайловна Сдано
104. Муратова Маргарита Алмазовна Сдано
105. Мякишева Полина Александровна Сдано
106. Наводничая Анна Александровна Сдано
107. Наумкина Юлия Георгиевна Сдано
108. Неёлова Екатерина Алексеевна Сдано
109. Новокшанова Лидия Алексеевна Сдано
110. Носов Александр Вячеславович Сдано
111. Нурутдинова Амина Нурутдиновна Сдано
112. Оганисян Татьяна Артаковна Сдано
113. Паронькина Кристина Александровна Сдано
114. Першина Анастасия Константиновна Сдано
115. Петрова Виктория Денисовна Сдано
116. Петрушенкова Анастасия Владимировна Сдано
117. Пискунова Валентина Викторовна Сдано
118. Подругина Александра Романовна Сдано
119. Позднякова Ольга Андреевна Сдано
120. Полторак Татьяна Олеговна Сдано
121. Просвирина Олеся Сергеевна Сдано
122. Пуринзова Виктория Александровна Сдано
123. Рогожина Вероника Владимировна Сдано
124. Родина Софья Андреевна Сдано
125. Родионова Ксения Максимовна Сдано
126. Романова Анна Викторовна Сдано
127. Романова Анна Сергеевна Сдано
128. Росса Артём Андреевич Сдано
129. Россол Евгения Владимировна Сдано
130. Рыбаков Максим Витальевич Сдано
131. Рябова Полина Дмитриевна Сдано
132. Рязанова Софья Юрьевна Сдано
133. Саакян Валерия Владимировна Сдано
134. Савицкая Александра Сергеевна Сдано
135. Садыхян Карине Робертовна Сдано
136. Сазонова Ольга Антоновна Сдано
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137. Самсонова Татьяна Евгеньевна Сдано
138. Самунджян Ксения Александровна Сдано
139. Сарафанова Екатерина Дмитриевна Сдано
140. Седых Анастасия Игоревна Сдано
141. Седых Мария Алексеевна Сдано
142. Сиваева Татьяна Михайловна Сдано
143. Сидоренко Арина Павловна Сдано
144. Скворцов Евгений Дмитриевич Сдано
145. Скрипникова Виктория Эдуардовна Сдано
146. Соловей Павел Алексеевич Сдано
147. Сонин Андрей Андреевич Сдано
148. Сопова Софья Сергеевна Сдано
149. Сошкина Елена Константиновна Сдано
150. Стрельникова Юлия Яновна Сдано
151. Строкун Юлия Робертовна Сдано
152. Суворова Надежда Александровна Сдано
153. Сусоева София Александровна Сдано
154. Тазова Дарья Дмитриевна Сдано
155. Темирханова Асият Шамилевна Сдано
156. Тинякова Дарья Олеговна Сдано
157. Тоболева София Александровна Сдано
158. Тригубец Александра Вадимовна Сдано
159. Тришина Мария Владимировна Сдано
160. Трохимец Полина Анатольевна Сдано
161. Тюрина Анастасия Сергеевна Сдано
162. Ужегова Виктория Юрьевна Сдано
163. Федотова Мария Александровна Сдано
164. Фетуллаева Екатерина Максимовна Сдано
165. Фомина Дарья Эдуардовна Сдано
166. Фурман Алена Алексеевна Сдано
167. Хабалова Кристина Владимировна Сдано
168. Хайбалиева Инара Вячеславовна Сдано
169. Хакимова Саидахон Аминжоновна Сдано
170. Ходулина Екатерина Романовна Сдано
171. Ходырева Мария Сергеевна Сдано
172. Ципелева Анфиса Олеговна Сдано
173. Чалов Дмитрий Владимирович Сдано
174. Чебышева Александра Антоновна Сдано
175. Червякова Яна Игоревна Сдано
176. Чиркина Мария Владимировна Сдано
177. Чумичева Вера Витальевна Сдано
178. Чуприна Анастасия Андреевна Сдано
179. Чурикова Виктория Олеговна Сдано
180. Шагеева Марта Рустемовна Сдано
181. Шебанова Екатерина Олеговна Сдано
182. Шевченко Александра Денисовна Сдано
183. Шевченко Савелий Николаевич Сдано
184. Шейхова Адия Митхатовна Сдано
185. Шенгелия Экатерина Гочевна Сдано
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186. Юрьева Дария Алексеевна Сдано
187. Яльцева Елизавета Алексеевна Сдано
188. Дудорова Анна Андреевна Не сдано
189. Пушкова Юлия Алексеевна Не сдано
190. Рагимова Айнур Сагифовна Не сдано
191. Шапран Максим Вячеславович Не сдано
192. Мызников Андрей Владиленович Не сдано
193. Наджафова Вюсала Ниджат кызы Не сдано
194. Краснова Полина Владимировна Не сдано
195. Бурамбаев Азамат Николаевич Не сдано
196. Галеева Елизавета Равильевна Не сдано
197. Мусоева Омина Сафарбек Не сдано
198. Симохина Валерия Сергеевна Не сдано
199. Косова Анна Александровна Не сдано
200. Зембатов Георгий Маратович Не сдано
201. Киреева Марина Сергеевна Не сдано
202. Большова Екатерина Андреевна Не сдано
203. Будаев Андрей Андреевич Не сдано
204. Попов Филипп Денисович Не сдано
205. Сулейманов Айрат Риналович Не сдано
206. Морозова Елизавета Антоновна Не сдано
207. Пряхин Ярослав Андреевич Не сдано
208. Денисов Глеб Сергеевич Не сдано
209. Волкова Арина Сергеевна Не сдано
210. Ахметбаева Аселя Ильдаровна Не сдано
211. Черкесова Амина Рамисовна Не сдано
212. Небабина Мария Сергеевна Не сдано
213. Гудимова Валерия Сергеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия (31.05.02)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Сопова Софья Сергеевна 01.07.2025
2 Заболоцкая Мария Александровна 01.07.2025
3 Тоболева София Александровна 01.07.2025
4 Рязанова Софья Юрьевна 01.07.2025
5 Долгова Мария Александровна 01.07.2025
6 Козлова Ксения Алексеевна 01.07.2025
7 Фомина Дарья Эдуардовна 01.07.2025
8 Амирханян Анна Александровна 01.07.2025
9 Колошко Анастасия Михайловна 01.07.2025

10 Просвирина Олеся Сергеевна 01.07.2025
11 Казимирова Дарья Александровна 01.07.2025
12 Варламова Анастасия Александровна 01.07.2025
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13 Валиева Лейла Габиловна 01.07.2025
14 Мудинов Темурджон Сайрахмонович 01.07.2025
15 Родионова Ксения Максимовна 01.07.2025
16 Скрипникова Виктория Эдуардовна 01.07.2025
17 Андреева Юлия Сергеевна 01.07.2025
18 Каханова Дарья Андреевна 01.07.2025
19 Ляднова Елизавета Михайловна 01.07.2025
20 Пуринзова Виктория Александровна 01.07.2025
21 Сонин Андрей Андреевич 01.07.2025
22 Байгузина Юлия Эриковна 01.07.2025
23 Савицкая Александра Сергеевна 01.07.2025
24 Чалов Дмитрий Владимирович 01.07.2025
25 Зейналова Арзу Закировна 01.07.2025
26 Петрушенкова Анастасия Владимировна 01.07.2025
27 Скворцов Евгений Дмитриевич 01.07.2025
28 Макаренкова Анастасия Андреевна 01.07.2025
29 Жалюкова Диана Ильдаровна 01.07.2025
30 Сидоренко Арина Павловна 01.07.2025
31 Тригубец Александра Вадимовна 01.07.2025
32 Самсонова Татьяна Евгеньевна 01.07.2025
33 Неёлова Екатерина Алексеевна 01.07.2025
34 Малых-Бахтина Мария Павловна 01.07.2025
35 Лебедев Алексей Игоревич 01.07.2025
36 Ужегова Виктория Юрьевна 01.07.2025
37 Сазонова Ольга Антоновна 01.07.2025
38 Кузьмина Вероника Сергеевна 01.07.2025
39 Шенгелия Экатерина Гочевна 01.07.2025
40 Чурикова Виктория Олеговна 01.07.2025
41 Садыхян Карине Робертовна 01.07.2025
42 Курманова Анна Олеговна 01.07.2025
43 Червякова Яна Игоревна 01.07.2025
44 Карсакова Владислава Андреевна 01.07.2025
45 Шагеева Марта Рустемовна 01.07.2025
46 Костюкова Камилла Вадимовна 01.07.2025
47 Крепышева Алина Алексеевна 01.07.2025
48 Виноградова Екатерина Владимировна 01.07.2025
49 Оганисян Татьяна Артаковна 01.07.2025
50 Ципелева Анфиса Олеговна 01.07.2025
51 Тазова Дарья Дмитриевна 01.07.2025
52 Шебанова Екатерина Олеговна 01.07.2025
53 Шевченко Александра Денисовна 01.07.2025
54 Полторак Татьяна Олеговна 01.07.2025
55 Строкун Юлия Робертовна 01.07.2025
56 Исмаилова Сабина Руслановна 01.07.2025
57 Шейхова Адия Митхатовна 01.07.2025
58 Демчук Софья Романовна 01.07.2025
59 Зиновьева Татьяна Юрьевна 01.07.2025
60 Чиркина Мария Владимировна 01.07.2025
61 Кренделева Анна Геннадьевна 01.07.2025
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62 Петрова Виктория Денисовна 01.07.2025
63 Исакина Мария Олеговна 01.07.2025
64 Ибатуллина Алия Ильнаровна 01.07.2025
65 Агасян Каринэ Вигеновна 01.07.2025
66 Паронькина Кристина Александровна 01.07.2025
67 Васькин Антон Юрьевич 01.07.2025
68 Коломиец Владислав Владимирович 01.07.2025
69 Самунджян Ксения Александровна 01.07.2025
70 Игитханян Мария Арминаковна 01.07.2025
71 Лукина Марина Константиновна 01.07.2025
72 Ходулина Екатерина Романовна 01.07.2025
73 Миронова Александра Константиновна 01.07.2025
74 Романова Анна Сергеевна 01.07.2025
75 Сошкина Елена Константиновна 01.07.2025
76 Саакян Валерия Владимировна 01.07.2025
77 Хабалова Кристина Владимировна 01.07.2025
78 Трохимец Полина Анатольевна 01.07.2025
79 Наводничая Анна Александровна 01.07.2025
80 Миронова Ольга Андреевна 01.07.2025
81 Темирханова Асият Шамилевна 01.07.2025
82 Носов Александр Вячеславович 01.07.2025
83 Данилова Алина Александровна 01.07.2025
84 Агамалиева Фатима Низами кызы 01.07.2025
85 Меркулова Ксения Евгеньевна 01.07.2025
86 Сиваева Татьяна Михайловна 01.07.2025
87 Богданова Кира Юрьевна 01.07.2025
88 Рогожина Вероника Владимировна 01.07.2025
89 Федотова Мария Александровна 01.07.2025
90 Чебышева Александра Антоновна 01.07.2025
91 Абдулгусейнова Саида Эльчин кызы 01.07.2025
92 Рябова Полина Дмитриевна 01.07.2025
93 Абыева Наргиз Рафаэлевна 01.07.2025
94 Гусейнова Сабина Гулу кызы 01.07.2025
95 Клочкова Вероника Михайловна 01.07.2025
96 Кончина Светлана Алексеевна 01.07.2025
97 Седых Анастасия Игоревна 01.07.2025
98 Гурова Ольга Викторовна 01.07.2025
99 Зубкова Анна Вадимовна 01.07.2025

100 Князева Татьяна Владимировна 01.07.2025
101 Бочкова Наталья Викторовна 01.07.2025
102 Копелиович Дина Борисовна 01.07.2025
103 Буганова Елизавета Романовна 01.07.2025
104 Муратова Маргарита Алмазовна 01.07.2025
105 Карпеева Олеся Андреевна 01.07.2025
106 Юрьева Дария Алексеевна 01.07.2025
107 Суворова Надежда Александровна 01.07.2025
108 Сусоева София Александровна 01.07.2025
109 Бурцева Софья Романовна 01.07.2025
110 Фетуллаева Екатерина Максимовна 01.07.2025
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111 Кудрявцева Екатерина Сергеевна 01.07.2025
112 Муравьёва Марианна Михайловна 01.07.2025
113 Седых Мария Алексеевна 01.07.2025
114 Голик Анна Антоновна 01.07.2025
115 Кириллов Богдан Владимирович 01.07.2025
116 Мартиросян Марина Витальевна 01.07.2025
117 Россол Евгения Владимировна 01.07.2025
118 Пискунова Валентина Викторовна 01.07.2025
119 Локшина Екатерина Васильевна 01.07.2025
120 Тришина Мария Владимировна 01.07.2025
121 Лапина Арина Максимовна 01.07.2025
122 Хакимова Саидахон Аминжоновна 01.07.2025
123 Лузганова Виктория Сергеевна 01.07.2025
124 Ходырева Мария Сергеевна 01.07.2025
125 Рыбаков Максим Витальевич 01.07.2025
126 Джабраилова Айсель Махировна 01.07.2025
127 Ерлыкова Алина Дмитриевна 01.07.2025
128 Соловей Павел Алексеевич 01.07.2025
129 Андрияшкина Алина Михайловна 01.07.2025
130 Кузьмина Екатерина Денисовна 01.07.2025
131 Тюрина Анастасия Сергеевна 01.07.2025
132 Лузганова Ольга Сергеевна 01.07.2025
133 Чуприна Анастасия Андреевна 01.07.2025
134 Фурман Алена Алексеевна 01.07.2025
135 Беселия Сесиль Муртазовна 01.07.2025
136 Бородина Надежда Дмитриевна 01.07.2025
137 Кравченко Александра Дмитриевна 01.07.2025
138 Наумкина Юлия Георгиевна 01.07.2025
139 Клейменова Василиса Александровна 01.07.2025
140 Андрущенко Василиса Андреевна 01.07.2025
141 Котробай Ана-Мария Михайловна 01.07.2025
142 Стрельникова Юлия Яновна 01.07.2025
143 Ильина Таисия Александровна 01.07.2025
144 Мякишева Полина Александровна 01.07.2025
145 Левкова Юлия Михайловна 01.07.2025
146 Горина Алина Ильинична 01.07.2025
147 Росса Артём Андреевич 01.07.2025
148 Яльцева Елизавета Алексеевна 01.07.2025
149 Владимирова Марина Юрьевна 01.07.2025
150 Дроздова Анастасия Сергеевна 01.07.2025
151 Новокшанова Лидия Алексеевна 01.07.2025
152 Левин Станислав Федорович 01.07.2025
153 Гусеинова Заира Телмановна 01.07.2025
154 Жидкина Алёна Валерьевна 01.07.2025
155 Князева Марина Сергеевна 01.07.2025
156 Романова Анна Викторовна 01.07.2025
157 Малясова Анастасия Максимовна 01.07.2025
158 Коркина Анастасия Павловна 01.07.2025
159 Чумичева Вера Витальевна 01.07.2025
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160 Ибрагимбеков Нариман Мурадович 01.07.2025
161 Колесниченко Мария Дмитриевна 01.07.2025
162 Иванова Фатима Муратовна 01.07.2025
163 Каминская Анастасия Алексеевна 01.07.2025
164 Моргунова Татьяна Владимировна 01.07.2025
165 Шевченко Савелий Николаевич 01.07.2025
166 Ли Валерия Александровна 01.07.2025
167 Подругина Александра Романовна 01.07.2025
168 Мамедова Айтадж Шакир кызы 01.07.2025
169 Антонова Валерия Денисовна 01.07.2025
170 Мамедова Айтадж Рагим кызы 01.07.2025
171 Багдасарян Мария Эдгаровна 01.07.2025
172 Иерусалимова Елисавета Андреевна 01.07.2025
173 Першина Анастасия Константиновна 01.07.2025
174 Макарова Анастасия Вячеславовна 01.07.2025
175 Григорян Арина Аветиковна 01.07.2025
176 Родина Софья Андреевна 01.07.2025
177 Сарафанова Екатерина Дмитриевна 01.07.2025
178 Демченко Анастасия Витальевна 01.07.2025
179 Нурутдинова Амина Нурутдиновна 01.07.2025
180 Позднякова Ольга Андреевна 01.07.2025
181 Кусова Анастасия Владимировна 01.07.2025
182 Колиниченко Дарья Сергеевна 01.07.2025
183 Кривоконь Екатерина Викторовна 01.07.2025
184 Курбанов Санжар Радионович 01.07.2025
185 Хайбалиева Инара Вячеславовна 01.07.2025
186 Араева Саяна Евгеньевна 01.07.2025
187 Тинякова Дарья Олеговна 01.07.2025

Председатель Т. М. Васильева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя М. Ю. Хегай
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Т. Ю. Ерюшова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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